
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 31 del 28 giugno 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 31 del 28 giugno 2004 

 
E.DI.S.U. - Salerno - Bando di gara - Licitazione privata per la fornitura di derrate alimentari, generi 
vari e gasolio, per fornitura di arredi ed attrezzature varie di cucina, per fornitura attrezzature di 
cucina (abbattitore-surgelatore rapido di temperatura e forni a cottura automatica) per la mensa 
universitaria di Fisciano - Vari importi. 

 

1. Ente appaltante: E.DI.S.U. – Salerno – Via Ponte Don Melillo – 84084 Fisciano (SA) Telefono n. 
089/9501405/08 Fax n. 089/9501476/81. 

2. Oggetto della gara: Licitazione privata per la fornitura di derrate alimentari, generi vari e gasolio, 
per fornitura di arredi ed attrezzature varie di cucina, per fornitura attrezzature di cucina (abbattitore-
surgelatore rapido di temperatura e forni a cottura automatica) per la mensa universitaria di Fisciano, 
Gestione servizio caffetteria annessa alla mensa di Fisciano e Somministrazione pasti, a pranzo, agli 
studenti iscritti alla Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali, sita in Baronissi. 

3. Procedura gara: L’E.DI.S.U. indice licitazione privata da esperirsi ai sensi del D.Lgs. 358/92 e 
seguenti (forniture) e del D.Lgs. 157/95 e seguenti (servizi). 

4. Soggetti ammessi alla gara: imprese singole, cooperative, consorzi, raggruppamento temporaneo di 
imprese con l’osservanza della disciplina prevista dall’art. 10 del D.Lgs. 358/92 e seguenti e dall’art. 11 
del D.Lgs. 157/95 e seguenti. I soggetti che partecipano ad un raggruppamento non possono concorrere 
singolarmente o far parte di altri raggruppamenti. 

5. Importo del servizio e durata del contratto: Il contratto avrà la durata di anni due, con possibilità 
di rinnovo per un anno, per i lotti nn. 1 – 8; di mesi 6 per i lotti nn. 9 e 10 e di anni 1, con possibilità di 
rinnovo per un anno, per i lotti nn. 11 e 12. 

L’importo presunto annuale a base di gara, oltre IVA, con esclusione dei lotti nn. 9 e 10, è: lotto n. 1 
Prodotti alimentari vari Euro 154.711,24; lotto n. 2 Olio extra vergine d’oliva e Olio di semi di arachide 
Euro 21.670,00; lotto n. 3 Salumi e formaggi monoporzionati e Salumi e formaggi Euro 129.802,10; lotto n. 
4 Surgelati e congelati vari Euro 143.314,00; lotto n. 5 Carni bianche Euro 72.388,80; lotto n. 6 Buste 
raccogli rifiuti Euro 6.450,00; lotto n. 7 Prodotti in plastica Euro 32.778,00; lotto n. 8 Gasolio Euro 
118.422,00; lotto n. 9 Fornitura arredi ed attrezzature varie di cucina Euro 59.120,00; lotto n. 10 
Fornitura attrezzature di cucina (abbattitore-surgelatore rapido di temperatura e forni a cottura 
automatica) Euro 91.500,00; lotto n. 11 Gestione Servizio caffetteria annessa alla mensa di Fisciano 
canone Euro 11.500,00; lotto n. 12 Somministrazione pasti, a pranzo, agli studenti iscritti alla Facoltà di 
Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali, sita in Baronissi Euro 224.640,00. 

Per la somministrazione pasti a pranzo, il ristorante dovrà essere situato ad una distanza inferiore ad 
un chilometro dalla Facoltà indicata e dovrà avere una capacità di almeno 150 posti a sedere. 

La fornitura delle derrate alimentari, generi vari e gasolio, la fornitura di arredi ed attrezzature varie 
di cucina e il servizio somministrazione pasti sono finanziati con i fondi del Bilancio dell’Ente. 

6. Termine ricezione domande di partecipazione: Le ditte che intendono partecipare alla gara 
dovranno far pervenire un plico con la propria denominazione o ragione sociale, sigillato e controfirmato 
sui lembi di chiusura dal legale rappresentante, recante la dicitura “Licitazione privata per la fornitura di 
……………………..(lotto n. …) e/o per il servizio (lotto n. ….) e contenente a sua volta: 

1) istanza di partecipazione e connessa dichiarazione per l’ammissione alla licitazione privata per la 
fornitura o servizio di cui trattasi, in bollo, compilata in ogni sua parte sul modello predisposto, resa nelle 
forme di cui al DPR 28/12/2000 n. 445 e s.m.i., relativa ai requisiti richiesti ai sensi della normativa 
vigente, sottoscritta non autenticata, corredata da una fotocopia di un documento di identità in corso di 
validità; 

2) una referenza bancaria. 

Nel caso di raggruppamento di imprese, le istanze di partecipazione devono essere sottoscritte da 
tutte le imprese, a pena d’esclusione.  

Il plico dovrà pervenire all’E.DI.S.U. – Salerno – Via Ponte Don Melillo – 84084 Fisciano entro e non 
oltre le ore 12.00 del 12 luglio 2004, a pena d’esclusione, a mezzo raccomandata tramite il servizio 
postale di Stato o di agenzia di recapito autorizzata o consegnato a mano (in tale ultimo caso dovranno 
essere adempiute tutte le formalità previste dal DPR n. 156 del 29/03/1973, art. 41, lett. b), affrancatura 
e annullo o da un ufficio postale o dal mittente con inchiostro indelebile). 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 31 del 28 giugno 2004 2 / 2 

Qualunque omissione causerà l’esclusione delle ditte dalla gara. 

7. Criteri di aggiudicazione e anomalia delle offerte: al prezzo più basso ai sensi dell’art. 19, comma 
1 del D.Lgs. 358/92 e seguenti: lett. a) per i lotti 1 - 9 e lett. b) per il lotto 10 e, ai sensi dell’art. 23, 1° 
comma, lett. a) del D.Lgs. 157/95 e ss. per il lotto 12.  

Il Servizio caffetteria (lotto 11) sarà aggiudicato, ai sensi del D.Lgs. 157/95 e ss., con offerta in 
aumento rispetto al canone posto a base di gara. 

Per le offerte anormalmente basse si procederà a norma dell’art. 19, commi 2, 3, e 4 del D.Lgs. 
358/92 e ss. (forniture) e ai sensi dell’art. 25 commi 1, 2, e 3, del citato D.Lgs. 157/95 e ss. (servizi). 

L’E.DI.S.U. si riserva il diritto di non aggiudicare la gara o di aggiudicarla anche in presenza di una 
sola offerta purché valida. 

8. Indicazioni riguardanti i fornitori e informazioni relative ai requisiti minimi: 

a) Dichiarazione resa, compilando il modello istanza di partecipazione e connessa dichiarazione, in 
bollo, resa nella forma di cui al DPR 28 dicembre 2000, n. 445, e s.m.i., sottoscritta non autenticata, 
corredata da una fotocopia di un documento di identità in corso di validità, con la quale il legale 
rappresentante attesti sotto la propria responsabilità, a pena d’esclusione: 

l’iscrizione nel registro della C.C.I.A.A. o nel registro professionale dello Stato di appartenenza per 
l’attività corrispondente oggetto dell’appalto; che non sussistano forme di controllo o di collegamento, a 
norma dell’art. 2359 del Codice Civile, con altri soggetti partecipanti alla gara; di non avere procedimenti 
in corso ai sensi dell’art. 416 bis del C.P.; di non essere stato sottoposto alle misure di prevenzione di cui 
alla Legge 575/65 e seguenti; il rispetto delle norme di cui alla legge 68/1999; il rispetto della D.Lgs. 
286/1998; il rispetto della legge 383/2001; di non trovarsi nella condizione di incapacità a contrattare con 
P.A.; di non trovarsi in alcuna delle situazioni di cui al 1° comma lett. a), b), c), d) e) ed f) dell’art. 11 
del D.Lgs. 358/92 e seguenti e art. 12 del D.Lgs. 157/95 e seguenti, rispettivamente per le forniture e per 
il servizio; 

per la Capacità tecnica: elenco delle principali forniture e/o servizi effettuati (pubblico e privato) 
negli ultimi tre anni; 

- per le Capacità economiche e finanziarie: rapporti avuti negli ultimi tre anni con Istituti di credito, 
allegando, a pena d’esclusione, almeno una referenza bancaria, e fatturato globale d’impresa e importo 
forniture/servizi degli ultimi tre anni similari a quelli oggetto della gara. 

Nel caso di raggruppamenti di imprese l’autocertificazione dovrà essere presentata da ciascuna 
impresa. 

Qualora la documentazione presentata non sia completa o non risponda alle prescrizioni richieste, la 
ditta sarà esclusa. 

Privacy: nella procedura di gara saranno rispettate i principi di riservatezza delle informazioni 
fornite, ai sensi del D.Lgs. 196/2003, compatibilmente con le funzioni istituzionali, le disposizioni di legge 
e regolamentari concernenti i pubblici appalti e le disposizioni riguardanti il diritto di accesso ai 
documenti e alle informazioni. 

8. Richiesta documenti: Le ditte interessate possono richiedere, dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 
alle ore 13.30, il bando integrale e il mod. istanza-dichiarazione alla Posizione Organizzativa Affari 
Generali, Responsabile del Procedimento, telefonando ai nn. 089/9501405/07, o richiederli a mezzo fax 
089/9501476-81. I predetti documenti possono anche essere scaricati dal sito www.edisu.sa.it.. 

9. Data di pubblicazione della preinformazione: avviso non pubblicato. 

10. Data di invio del Bando alla GUCE: 21 giugno 2004 

 
Il Dirigente del 1° Servizio 

Dott. Carmine Rinaldi 
 
 
 
 
 

 


